PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.04.2020                                                                                                     № 1725
Об утверждении Перечня муниципальных и государственных (в рамках исполнения отдельных государственных полномочий)  услуг, предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения   городского округа город Бор Нижегородской области  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в условиях режима повышенной готовности
В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 11 апреля 2020 г. № 57 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Нижегородской области», администрация городского округа г.Бор  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных и государственных (в рамках исполнения отдельных государственных полномочий) услуг, предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения городского округа город Бор Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в условиях режима повышенной готовности.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru

Глава администрации                                                                             А.В. Киселев
Утвержден

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 13.04.2020 № 1725
Перечень муниципальных  и государственных (в рамках исполнения отдельных государственных полномочий) услуг, предоставляемых на базе муниципального автономного учреждения городского округа город Бор Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
в режиме повышенной готовности
1. Выдача разрешения на размещение нестационарных объектов мелкорозничной сети, а также переоформление разрешения.

2. Выдача копий муниципальных правовых актов.

3. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

4. Принятие на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

5. Принятие на учет многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

6. Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории городского округа.

7. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан.

8. Выдача дубликата договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан.

9. Выдача разрешений на вырубку и (или) проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зеленых насаждений.

10. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

11. Выдача разрешения на изменение имени, фамилии ребенка.

12. Признание несовершеннолетнего эмансипированным в установленных законодательством случаях.

13. Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними трудовых договоров в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

14. Выдача разрешения (согласия) на осуществление ухода за нетрудоспособными гражданами обучающимися, достигшими возраста 14 лет, в свободное от учебы время.

15. Выдача родителям, опекунам и попечителям разрешений в отношении распоряжения имуществом несовершеннолетних.

16. Прием документов и выдача разрешений на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет.

17. Принятие решения о невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.

18. Включение в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории городского округа город Бор Нижегородской области.

19. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения).

20. Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка.

21. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.